
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

06.07.2023 г. Менделеевск № 403/1 
 

 

О проведении общественных обсуждений объекта 

экологической экспертизы – проектной документации,  

включая предварительные материалы оценки воздействия 

на окружающую среду, по объекту: «Волокно-оптическая  

кабельная линия связи на участке Дом обходчика 206-км – 

ПКУ 221 км МН Киенгоп - Н.Челны. ВК ПТУС. Строительство» 

  
 

         Руководствуясь Федеральными законами от 20 ноября 1995 г. № 174-ФЗ 

«Об экологической экспертизе», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ от  «Об общих принципах 

организации самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 

декабря 2020 г. № 999, Уставом Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан Исполнительный комитет Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, 

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Организовать и провести общественные обсуждения экологической 

экспертизы – проектной документации, включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду, по объекту: «Волокно-оптическая 

кабельная линия связи на участке Дом обходчика 206 км – ПКУ 221 км МН 

Киенгоп - Н.Челны. ВК ПТУС. Строительство».   

2. Определить срок проведения общественных обсуждений 1 день, время 

проведения общественных обсуждений – 11 августа 2023 года в 14:00, место 

проведения: актовый зал Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района по адресу: г. Менделеевск, ул. Фомина, д.7.  

3.Создать комиссию для организации и проведения общественных 

обсуждений по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления в 

следующем составе: 

Искаков А.Ф. – первый заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

председатель комиссии; 

Готин Ю.А. – начальник муниципального автономного учреждения 

«Управление инвестиционного и инфраструктурного развития 

Менделеевского муниципального района» Республики Татарстан; 

Хабиров Р.З. – архитектор службы главного архитектора муниципального 

автономного учреждения «Управление инвестиционного и 

инфраструктурного развития Менделеевского муниципального района» 

Республики Татарстан; 



Антоновская Н.И. – председатель Палаты имущественных и земельных 

отношений Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

(по согласованию). 

        4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района в сети «Интернет» 

https://Mendeleevsk.tatar.ru/. 

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан А.Ф. 

Искакова. 

 

 

    Руководитель                                                                                  Р.Р. Искандаров 

 

 

        Согласовано: 

        Начальник юридического отдела                                                 Е.С.Царева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Исп. Хабиров Р.З. 

        8(85549)2-01-99 

 


